7. Texts deemed to provide guidelines

The following texts may be relevant in this context and provide guidelines.

D. 19, 1, 1, 1 (Ulp. 28 *ad sab.*): (*omnia enim quae contra bonam fidem fiunt veniunt in empti actionem.*)⁷³

This clause shows great promise as it could be interpreted that all instances of application of this action discussed in this title would show the whole breadth of behaviour contrary to good faith relative to a sale. This would make it possible to concretise this principle and derive rules.

However, the context of *lex* of this title should be considered. Paragraph 1 discusses instances of sale in which a servitude had been concealed and different permutations are considered. However, in all situations the seller knew about the servitude and Ulpianus concludes: *...et generaliter dixerim si improbato more versatus sit in celanda servitute,*

est bonae fidei emptori alterius doli non noceres, ita non est aequum eidem personae venditoris sui dolum prodesse; D. 19, 2, 35pr. (Afr. 8 *quaest.*): *de eo, quiet bona fide negotium contraxerit, non de eo, qui alienum praedium per fraudem locaverit.* NAUMOWICZ, *op. cit.*, p. 664ff.

⁶⁴ D. 18, 5, 3pr. (Paul. 33 *ad ed.*): *quia bonae fidei iudicio exceptiones pacti insunt*; D. 18, 5, 7, 1 (Paul. 5 *quaest.*): *vix bonae fidei convenire ex pacto stare.*

⁶⁵ D. 16, 3, 24 (Pap. 9 *quaest.*): *Et est quidem constitutum in bonae fidei iudiciis, quod ad usuras attinet ut tantummodo possit officium arbitri quantum stipulatio.*

⁶⁶ D. 16, 3, 28 (Scaev. 1 *resp.*): *Deberi ex bonae fidei iudiciis usuras, sive percepit sive pecunia in re sua usus est.*

⁶⁷ D. 19, 1, 49, 1 (Hermog. 2 *iur. epit.*): *usurae peti non possunt, cum hae non sint in obligatione, sed officio iudicis praestantur*; D. 19, 2, 54pr. (Paul. 5 *resp.*): *usurae enim in bonae fidei iudiciis etsi non tam ex obligatione profiscuntur quam ex officii iudicis applicentur.*

⁶⁸ D. 18, 4, 21 (Paul. 16 *quaest.*): *fundi venditor fructus praestet bonae fidei ratione.*

⁶⁹ D. 17, 1, 56, 4 (Pap. 3 *resp.*): *Sumptus, bona fide necessario factos, ..., iudicio mandati restitui necesse est*; D. 17, 1, 12, 9 (Ulp. 31 *ad ed.*).

⁷⁰ The same applies to *compensatio* and absolution when payment *inter moras litis* has taken place.

⁷¹ PICHONNAZ, P. *La compensation.* Fribourg: Editions Universitaires Fribourg Suisse, 2001.

⁷² *Satisfactio post acceptum iudicium.* NAUMOWICZ, *op. cit.*, p. 39, 131, 180, 512, 586, 604ff, 656, 743ff, 761, 857ff.

⁷³ Everything done contrary to good faith falls under the *actio empti*.